
  

 

 

 

 

 

Sprawozdanie Finansowe Skarbnika Polskiej Szkoły Przedmiotów Ojczystych im. Marii 

Konopnickiej Willesden Green 

za rok szkolny 2024/2025 

Witam Państwa bardzo serdecznie . Nazywam się Wioletta Gnys i  sprawuję funkcję  skarbnika szkoły 

od listopada 2018. 

Na wstępie chciałabym podziękować Pani Dorocie Pankiewicz, ścisle współpracującej ze mną,  która 

poprzez swoje zaangażowanie na rzecz naszej szkoły wspomogła funcjonowanie administracji naszej 

placówki. 

Dziękuje  Pani Prezes Urszuli Pedzik oraz członkom Zarządu za ogromna pomoc  i wsparcie w każdej 

sytuacji. Dziękuję za Waszą ciężką pracę na rzecz szkoły. 

Serdecznie dziękuje rownież Pani Dyrektor Magdalenie Synowiec, całemu goronu pedagogicznemu, 

paniom pracującym w kawiarence oraz wszystkim osobom zaangażowanych w życie szkoly.  

Podziękowania kieruję róznież do Rodziców, którzy swoim wkładem, zaangażowaniem oraz dobrym 

słowem pomagają w sprężnym funcjonowaniu szkoły. Wspólnymi siłami możemy nadal pracować nad 

osiągnięciem wspólnego celu, który jest istotny dla każdego z nas, a mianowicie wychowanie naszych 

dzieci w kulturze polskiej. To dzięki Wam, szkola istnieje juz ponad 70 lat i życzę aby przy tak wspanialej 

społeczności , mogla przetrwać kolejne  lata. 

Sprawozdanie  z dzialalnosci finansowej w roku 2024-25: 
Łączna suma przychodów wyniosła £124,762.27 i byla niższa niż w poprzednim roku o 2,00%. W bardzo 

dużej mierze do korzystnych wyników finansowych przyczyniły się otrzymane dofinansowania z  

Instytutu Rozwoju Języka Polskiego im. Św. Maksymiliana Marii Kolbegow ramach projektu „Wsparcie 

dla szkol nauczających języka polskiego, w języku polskim i o Polsce, w Wielkiej 

Brytanii”  finansowany  ze środków MSZ w ramach konkursu „Współpraca z Polonia i Polakami za 

Granica. Otrzymana kwota wyniosła £25,912.29 co stanowi bardzo dużą pomoc w funkcjonowaniu 

szkoły. Otrzymane granty były przeznaczone na opłaty kosztów najmu budynku, zakupu sprzętu 

elektronicznego, podręczników oraz dofinansowaniu do szkolnej wycieczki klasy AL. Grant na 

dofinansowanie wycieczki klasy maturalnej nie został jeszcze rozliczony i otrzymana kwota może ulec 

zmianie w przypadku ewentualnego zwrotu niewykorzystanej części dofinansowania. W momencie 

zaistnienia takiej sytuacji zostaną wprowadzone zmiany do sprawozdania, i zostanie  ponownie 

upublicznione wraz z wyjaśnieniem. 



 

 

Suma wydatkow wyniosła £ 126,829.62. 

Wynik finansowy zostal zamknięty na dzień 31 sierpnia 2025 stratą w wysokości £3,052.67. 

Przychody  
• Głównym  źródłem dochodu są opłaty za szkołę i wyniosły one £88,882.80 
• Sprzedaż w szkolnym sklepiku, kiermasze świąteczne, BBQ oraz inne źródła 

dofinansowania szkoły przyniosły dochód w wysokości £9,965,78. Dużym sukcesem 
były w tym wypadku eventy organizowane przez Zarząd Szkoły, silne zaangażowanie 
członków Zarządu w szukaniu sponsorów co pomogło ograniczyć koszty, dobra 
frekfencja odwiedzających nas rodziców oraz ich duże zaangażowanie. Za co bardzo 
dziękujemy.  
 
 
 

Wydatki 
W roku 2024-2025 suma wydatków wyniosła £127,814.94. Wzrost wydatków w dużej mierze był 

związany z podwyżką kosztów wyjamu budynku, podwyżkami wynagrodzenia nauczycieli, wydatkami 

związanymi z zakupem sprzętu komputerowego. Jak wspomniano powyżej sprzęt komputerowy został 

zakupiony z otrzymanego w tym celu dofinansowaniu z Ambasady Polskiej. 

Wydatki szkolne składają się z następujących obszarów:  

1. Wynagrodzenie dla nauczycieli oraz pracownikow szkoly, szkolenia, koszty DBS w roku 2024-
2025 wyniosly £58,132.62 

2. Koszt wynajęcia budynku oraz ubezpieczenia wyniosły  £46,720.04 
3. Zakup podręczników, pomocy dydaktycznych, sprzętu komputerowego w roku 2024 – 2025 

wyniósł  £8,237.21 
4. Pozostałe wydatki  w wysokości £ 14,724.45 to:  

 

 

• wycieczka kl Al na zakończenie nauczania w naszej szkole 

• nagrody na zakończenie roku szkolnego jak rownież dyplomy I świadectwa  

• składka członkowska do PMS  

• usługi kopiowania pomocy dydaktycznych na potrzeby zajęć lekcyjnych  

• koszty usług księgowych i prawnych 

• pozostałe koszta wynikają z bieżącej działaności szkoly I obejmują : telefony 
komórkowe,  parentmail, opłaty bankowe, kosztów administracyjnych , 
artykułów  papierniczych , a także wszelkich pomocy zapewniających 
prawidłowe  funkcjonowanie szkoly. 

  

 



 

 

 

 

 

Podsumowanie 
Podsumowując wynik finansowy  roku 2024-2025 Polska Sobotnia Szkoła Willesden zamknęła swoją 

działalność stratą w  wysokości  £3,052.67. 

Pomimo stale rosnących kosztów związanych z bieżącą działalnością szkoły, wzrastającym wydatkom 

najmu budynku oraz wynagrodzenia nauczycieli wynik jest zadawalający. Niemniej jednak należy 

zwrócić szczególną uwagę na niepokojący trend zmniejszania się liczby uczniów uczeszczających do 

szkoły. To opłaty z tytułu czesnego stanowią główne źródło utrzymania szkoły które z roku na rok 

szczupleją. Dużą pomoc dla szkoły stanowią granty otrzymane z Polski, ale należy pamiętać, że ich 

wysokość jak  i również otrzymanie nie  stanowi gwarancji. O dotacje Zarząd wnioskuje każdego roku 

i każdego roku wnioski są rozpatrywane.  

Dlatego tak ważnym aspektem jest promowanie szkoły w celu dotarcia do jak największej liczby 

polskich rodzin w Londynie.  

 
Ogólna pozycja finansowa szkoły jest dobra. 

Stan gotówkowy oraz środków na rachunkach na dzień 31 sierpnia 2025 wyniósł  £245,649.92 

Dziękuje za uwagę  

Wioletta Gnys 

Skarbnik 

15/10/2025 

 

 

 


